№ 102 (2486)  25 декабря 2021108   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021 № 1162

О внесении изменений

в постановление мэрии

города Ярославля

от 24.10.2017 № 1460

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 24.10.2017 № 1460 «О подготовке му-

ниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018–2022 годы» (в

редакции постановлений мэрии города Ярославля от 29.12.2017 № 1779, от 12.07.2019 № 793,

от 04.09.2019 № 1001, от 28.11.2019 № 1379) следующие изменения:

1) в наименовании, в пунктах 1 и 2 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

2) в приложении 1 «Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений за-

интересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формиро-

вание современной городской среды» на 2018 – 2022 годы:

- в наименовании цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

- в абзаце первом пункта 1 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

- в пункте 2 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

- в абзаце шестом пункта 5 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

- в приложении 1 к Порядку цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

- приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение);

3) в приложении 2 «Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граж-

дан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу «Форми-

рование современной городской среды»  на 2018 – 2022 годы:

- в наименовании цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

- в пункте 1 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

- в пункте 3:

в абзаце первом цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем слова «BorisovaSV» заменить словами «MakarovSA»;

- в абзаце втором пункта 8 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

- в приложении к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граж-

дан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу «Фор-

мирование современной городской среды»  на 2018 – 2022 годы цифры «2022» заменить циф-

рами «2024».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-

ля по вопросам жилищно-коммуна льного хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии  В.И. ГАВРИЛОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 24.12.2021 № 1162

Критерии

отбора предложений в целях включения дворовых территорий

в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды» на 2018 – 2024 годы

Наименование критерия

Вес

крите-

рия

(%)

Уровень

достижения критерия

Баллы по

уровням

достиже-

ния

Итого-

вый оце-

ночный

балл

1. Доля финансового участия

заинтересованных лиц для работ

из минимального перечня

10%

 5% 0,4

от 6% до 10% 0,6

от 10% до 15% 0,8

15% 1,0

2. Доля финансового участия

заинтересованных лиц для работ

из дополнительного перечня

10%

20% 0,4

от 21% до 25% 0,6

от 25% до 30% 0,8

30% и более 1,0

3. Техническое состояние

дворовой территории
20%

требуется проведение

незначительного (ямочного)

ремонта асфальтобетонного

покрытия

0,4

требуется частичная замена

асфальтобетонного покрытия и

ремонт (устройство) освещения

0,7

требуется полная замена

асфальтобетонного покрытия,

ремонт (устройство) освещения,

установка лавочек, урн

1,0

4. Доля голосов собственников,

принявших участие в

голосовании по вопросам

повестки общего собрания

10%

от 67% до 70% 0,4

от 70% до 80% 0,6

от 80% до 90% 0,8

 90% и более 1,0

5. Наличие органов управления

в многоквартирном доме

(совет многоквартирного дома,

правление товарищества

собственников жилья, жилищно-

строительного и иного

потребительского кооператива)

10%

отсутствие совета (правления) 0

наличие совета (правления) 0,5

6. Дата протокола общего

собрания собственников

помещений многоквартирного

дома, представленного

в территориальную

администрацию мэрии города

Ярославля в составе заявки

10%

2017 – 2018 гг. 1

2019 г. 0,8

2020 г. 0,6

2021 г. 0,4

2022 г. 0,2

7. Наличие на придомовой

территории многоквартирного

дома в прямом доступе

проездов и(или) пешеходных

дорожек, ведущих к объектам

социального, культурного и

бытового назначения

20%

отсутствуют 0

имеются 1

8. Количество

благополучателей, в интересах

которых планируется

реализация мероприятий по

благоустройству дворовой

территории

10%

многоквартирный дом (дома)

общей численностью

до 100 квартир (включительно)

0,4

многоквартирный дом (дома)

общей численностью

от 101 до 200 квартир

(включительно)

0,6

многоквартирный дом (дома)

общей численностью

от 201 до 300 квартир

(включительно)

0,8

многоквартирный дом (дома)

общей численностью более

300 квартир

1

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021 № 1164

О внесении изменений в отдельные

муниципальные правовые акты

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ  «О государственном (му-

ниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в соци-

альной сфере»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 16.02.2021 № 126 «О порядке форми-

рования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления, о форме и сроках форми-

рования отчета об их исполнении» следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Отчет об исполнении муниципального социального заказа, отчеты исполнителей услуг об ис-

полнении соглашений, отчеты о выполнении муниципального задания формируются в электрон-

ном виде в государственной информационной системе «Единая интегрированная информацион-

ная система управления бюджетным процессом «Электронный бюджет Ярославской области».»;

2) в приложении 1 «Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного само-

управления»:

- пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальный социальный заказ формируется в электронном виде в государственной ин-

формационной системе «Единая интегрированная информационная система управления бюд-

жетным процессом «Электронный бюджет Ярославской области» (далее – ГИС «Электронный

бюджет ЯО»).»;

- в абзаце четвертом пункта 7 слова «в информационных системах в сфере управления государ-

ственными и муниципальными финансами» заменить словами «в ГИС «Электронный бюджет ЯО»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальный социальный заказ утверждается уполномоченным органом в срок не позд-

нее 15 рабочих дней со дня доведения до главных распорядителей бюджетных средств бюджета

города Ярославля объемов лимитов бюджетных обязательств, но не позднее начала очередно-

го финансового года, в ГИС «Электронный бюджет ЯО» путем его подписания усиленной квали-

фицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномо-

ченного органа.»;

- абзац пятый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«В случае внесения изменений в утвержденный муниципальный социальный заказ формиру-

ется новый муниципальный социальный заказ (с учетом внесенных изменений) в соответствии

с Порядком.».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии в целях оплаты соглашения об оказании муни-

ципальных услуг в социальной сфере, заключенного по результатам конкурса, утвержденный по-

становлением мэрии города Ярославля от 17.02.2021 № 135, следующие изменения:

- в пункте 6:

в абзаце первом слова «в следующем порядке:» заменить словами «в электронной форме в

государственной интегрированной информационной системе управления общественными финан-

сами «Электронный бюджет» в порядке, установленном муниципальным правовым актом мэрии

города Ярославля (далее – Порядок заключения соглашения в электронной форме).»;

абзацы второй – четвертый признать утратившими силу;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Соглашение заключается на срок оказания муниципальной услуги в соответствии с типо-

вой формой, установленной департаментом финансов мэрии города Ярославля.»;

- в пункте 12:

слово «представляет» заменить словом «направляет»;

дополнить словами «, сформированный в электронном виде в государственной информацион-

ной системе «Единая интегрированная информационная система управления бюджетным процес-

сом «Электронный бюджет Ярославской области»  (далее – ГИС «Электронный бюджет ЯО»)»;

- в абзаце первом пункта 13 слово «представления» заменить словом «направления»;

- в пункте 14:

слово «представления» заменить словом «направления»;

дополнить словами «, сформированного в электронном виде в ГИС «Электронный бюджет ЯО»;

- абзац первый пункта 16 дополнить словами «, в электронной форме в соответствии с Поряд-

ком заключения соглашения в электронной форме»;

- абзац второй пункта 17 дополнить словами «, в электронной форме в соответствии с Поряд-

ком заключения соглашения в электронной форме».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-

ля по социальной политике и заместителя мэра - директора департамента финансов мэрии го-

рода Ярославля.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии  В.И. ГАВРИЛОВ